III - representar os Municípios em eventos oficiais Estaduais e Nacionais;
IV - desenvolver ações comuns com visitas ao aperfeiçoamento da gestão pública municipal.

Art. 3º - Para custear o cumprimento das ações referidas no artigo anterior, o Município
contribuirá financeiramente com APRECE com o valor mensal de até R$ 1.820,00 (um mil,
oitocentos e vinte reais).

Art. 4º - O Prazo da Autorização prevista nesta Lei é de 12(doze) meses, contados da
data de sua publicação.

Art. 5º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos financeiros
retroativos a 01 de janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário.